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URU alm. del – svar på spørgsmål 399 fra Peter Skaarup (DF) 
stillet den 13. august 2021 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, hvad der er baggrunden for, at tolkeaftalen kun 
omfatter ansatte, der har haft ansættelse de sidste 2 år, og ikke ligeledes 
for de resterende, der har hjulpet forsvaret og ambassaden de seneste 20 
år, som regeringen har indgået en aftale om at få til Danmark? 
 
Svar 
Den 11. august 2021 blev regeringen (S) og V, SF, RV, EL, KF, LA, KD 
og Å enige om nye støttetiltag for truede afghanske lokalansatte med dansk 
tilknytning. Som det fremgår af den skriftlige politiske aftale af 11. august 
2021, ville evakuering til Danmark blive tilbudt ”[..] nuværende ansatte på den 
danske ambassade i Kabul samt tidligere ansatte på ambassaden eller af Forsvaret, der 
har haft ansættelse i løbet af de foregående to år [..].” 
 
Den 14. august 2021 blev der på møder i aftalekredsen opnået en politisk 
forståelse om, at evakueringen ligeledes skulle kunne tilbydes lokaltansatte 
på ambassaden i Kabul, der har haft ansættelse forud for de foregående to 
år, samt visse særligt udsatte afghanere med tilknytning til NGO’er eller 
andre partnere, som har indgået i nært samarbejde med Danmark. Dertil 
kom danske bidrag til international byrdedeling hvad angår evakuering af 
lokalt ansatte fra EU, FN eller NATO, inklusive nærmeste 
familiemedlemmer. Den politiske forståelse blev endvidere udstrakt til 
også at omfatte tolke m.v., der var omfattet af Tolkeaftalen.  
 
Til brug for besvarelsen har Udenrigsministeriet indhentet bidrag fra 
Forsvarsministeriet, som oplyser følgende:  
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”Siden 2013 har tolkeaftalen dannet rammen for håndtering af situationen 
for lokalt ansatte og tolke, der har bistået den danske indsats i Afghanistan. 
Tolkeaftalen omfatter nuværende og tidligere lokalt ansatte på ambassaden 
i Kabul, uagtet ansættelsestidpunkt og -længde, samt tolke og andre lokalt 
ansatte, der har bistået de danske styrker.” 
 
Tolkeaftalen har siden d. 1. oktober 2021 atter fundet anvendelse. Den 
udløber d. 31. december 2021. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 


